
 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЧУДОВО 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 24.04.2025 № 270 

г.Чудово 
 
О внесении изменений  
в решение Совета депутатов 
города Чудово от 19.12.2024 
№ 253 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уста-
вом города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе Чудово, 
утвержденным решением Совета депутатов города Чудово от 25.10.2018 № 

157, 
Совет депутатов города Чудово  

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 19.12.2024 № 

253 «О бюджете города Чудово на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Чудово на 2025 

год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Чудово в 

сумме 86433,8 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета города Чудово в сумме 101473,0 тыс. 

рублей; 

3) дефицит бюджета города Чудово в сумме 15039,2 тыс. рублей». 
2. Утвердить основные характеристики бюджета города Чудово на пла-

новый период 2026 и 2027 годов: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Чудово на 

2026 год в сумме 75805,3 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 70226,9 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета города Чудово на 2026 год в сумме 

75805,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 



2 

2000,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 70226,9 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 3000,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить Приложение 3 «Объем доходов бюджета города Чудово на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в новой редакции. 

4. Утвердить Приложение 4 «Объем межбюджетных трансфертов, полу-
ченных в бюджет города Чудово из других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в но-

вой редакции. 
5. Утвердить Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета города Чудово на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов» в новой редакции. 

6. Утвердить Приложение 6 «Ведомственная классификация расходов 
бюджета города Чудово на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

в новой редакции. 
7. Утвердить Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальных программ на 2025 год и на плановый период 2026 
и 2027 годов» в новой редакции. 

8. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 

9. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и р азме-
стить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального рай-

она. 
 

 
 
Глава города Чудово, 
Председатель Совета 
депутатов города              О.В. Черкашин 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

города Чудово 
от 24.04.2025 № 270 

 
Объем доходов бюджета города Чудово  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

Код доходов бюджетной 

классификации Россий-

ской Федерации 

Наименование доходов СУММА (тыс. руб) 

2025 год 2026 год 2027 год 

 
1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  

ДОХОДЫ 

61083,4 62849,0 65966,9 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 54662,1 56823,0 60037,3 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  32356,1 34235,7 36289,8 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 32356,1 34235,7 36289,8 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осу-

ществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от долевого уча-

стия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 

также в части суммы налога, не превышающей 

312 тысяч рублей за налоговые периоды после 

1 января 2025 года), а  также налог на доходы 

физических лиц в отношении доходов от до-

левого участия в организации, полученных 

физическим лицом, не являющимся налого-

вым резидентом Российской Федерации, в ви-

де дивидендов 

29516,1 31206,7 33122,2 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практи-

кой, адвокатов, учредивших а двокатские ка-

бинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации (в 

части суммы налога, не превышающей 650 

тысяч рублей за налоговые периоды до 1 янва-

ря 2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года) 

200,0 200,0 200,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации (за исключением доходов 

от долевого участия в организации, получен-

ных физическим лицом - налоговым резиден-

том Российской Федерации в виде дивиден-

дов) (в части суммы налога, не превышающей 

650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы нало-

га, не превышающей 312 тысяч рублей за 

300,0 300,0 300,0 



2 
1 2 3 4 5 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части сум-

мы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превы-

шающей 5 000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм при-

были контролируемой иностранной компании, 

в том числе фиксированной прибыли контро-

лируемой иностранной компании, а также 

налога на доходы физических лиц в отноше-

нии доходов от долевого участия в организа-

ции, полученных физическим лицом - налого-

вым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) за налоговые периоды до 1 янва-

ря 2025 года, а также налог на доходы физиче-

ских лиц в части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к части нало-

говой базы, превышающей 2,4 миллиона руб-

лей и составляющей не более 5 миллионов 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, ука-

занных в абзаце тридцать девятом статьи 50 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

налога на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч руб-

лей, относящейся к сумме налоговых баз, ука-

занных в пункте 6 статьи 210 Налогового ко-

декса Российской Федерации, превышающей 

2,4 миллиона рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц в отношении дохо-

дов, указанных в абзацах тридцать пятом и 

тридцать шестом статьи 50 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации), а  также налога 

на доходы физических лиц в отношении дохо-

дов физических лиц, не являющихся налого-

выми резидентами Российской Федерации, 

указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 

224 Налогового кодекса Российской Федера-

ции, в части суммы налога, превышающей 312 

тысяч рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года  

1163,2 1265,5 1340,2 

1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде ди-

видендов (в части суммы налога, не превыша-

ющей 650 тысяч рублей за налоговые периоды 

до 1 января 2025 года, а также в части суммы 

налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

200,0 200,0 200,0 

1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде ди-

видендов (в части суммы налога, превышаю-

щей 650 тысяч рублей за налоговые периоды 

до 1 января 2025 года, а также в части суммы 

налога, превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года) 

11,7 12,5 13,3 



3 
1 2 3 4 5 

1 01 02150 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части сум-

мы налога, превышающей 702 тысячи рублей, 

относящейся к части налоговой базы, превы-

шающей 5 миллионов рублей и составляющей 

не более 20 миллионов рублей (за исключени-

ем налога на доходы физических лиц в отно-

шении доходов, указанных в абзаце тридцать 

девятом статьи 50 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, налога на доходы физи-

ческих лиц в части суммы налога, превышаю-

щей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме 

налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 

210 Налогового кодекса Российской Федера-

ции, превышающей 2,4 миллиона рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов, указанных в абза-

цах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 

50 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции), а  также налога на доходы физических 

лиц в отношении доходов физических лиц, не 

являющихся налоговыми резидентами Россий-

ской Федерации, указанных в абзаце девятом 

пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации, в части суммы налога, 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 2,4 

миллиона рублей) 

965,1 1051,0 1114,1 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3704,5 3949,8 5296,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Фе-

дерации 

3603,2 3713,5 4924,7 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топ-

ливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 

1706,5 1758,7 2332,3 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топ-

ливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования до-

рожных фондов субъектов Российской Феде-

рации) 

1706,5 1758,7 2332,3 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) ка рбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

11,9 12,2 16,2 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) ка рбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным 

11,9 12,2 16,2 



4 
1 2 3 4 5 

законом о федеральном бюджете в целях фор-

мирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 

2109,7 2174,3 2883,4 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования до-

рожных фондов субъектов Российской Феде-

рации) 

2109,7 2174,3 2883,4 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 

-224,9 -231,7 -307,2 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования до-

рожных фондов субъектов Российской Феде-

рации) 

-224,9 -231,7 -307,2 

1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог 101,3 236,3 371,3 

1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог 101,3 236,3 371,3 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,5 0,5 0,5 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,5 0,5 0,5 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18601,0 18637,0 18451,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 6831,0 6913,0 6996,0 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимае-

мый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских поселений 

6831,0 6913,0 6996,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 11770,0 11724,0 11455,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 7580,0 7421,0 7265,0 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в гра-

ницах городских поселений 

7580,0 7421,0 7265,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4190,0 4303,0 4190,0 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений 

4190,0 4303,0 4190,0 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6421,3 6026,0 5929,6 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ  

4828,4 4733,1 4636,7 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное пользо-

вание государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюд-

1626,2 1626,2 1626,2 



5 
1 2 3 4 5 

жетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе ка-

зенных) 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, госуда рственная соб-

ственность на которые не разграничена, а так-

же средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

1608,2 1608,2 1608,2 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, госуда рственная соб-

ственность на которые не разграничена и ко-

торые расположены в границах городских по-

селений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указа нных зе-

мельных участков 

1608,2 1608,2 1608,2 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров арен-

ды указанных земельных участков (за исклю-

чением земельных участков бюджетных и ав-

тономных учреждений) 

18,0 18,0 18,0 

1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключе-

ние договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских поселений (за ис-

ключением земельных участков муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений) 

18,0 18,0 18,0 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-

ляющего государственную (муниципальную) 

казну (за исключением земельных участков) 

41,9 41,9 41,9 

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-

ляющего казну городских поселений (за ис-

ключением земельных участков) 

41,9 41,9 41,9 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и муни-

ципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества госуда рственных 

и муниципальных унита рных предприятий, в 

том числе казенных) 

3160,3 3065,0 2968,6 

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования иму-

щества, находящегося в госуда рственной и 

муниципальной собственности (за исключени-

ем имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 

3160,3 3065,0 2968,6 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования иму-

щества, находящегося в собственности город-

ских поселений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а так-

же имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

3160,3 3065,0 2968,6 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1292,9 1292,9 1292,9 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муници-

пальной собственности 

1292,9 1292,9 1292,9 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, гос-

ударственная собственность на которые не 

разграничена  

1292,9 1292,9 1292,9 



6 
1 2 3 4 5 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, гос-

ударственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в гра-

ницах городских поселений 

1292,9 1292,9 1292,9 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

300,0 0,0 0,0 

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соот-

ветствии с законом или договором в случае 

неисполнения или нена длежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муни-

ципальным) органом, органом управления 

государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации 

300,0 0,0 0,0 

1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в слу-

чае неисполнения или ненадлежащего испол-

нения обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, казенным учре-

ждением, Центральным банком Российской 

Федерации, государственной корпорацией 

300,0 0,0 0,0 

1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в слу-

чае неисполнения или ненадлежащего испол-

нения обязательств перед муниципальным 

органом (муниципальным казенным учрежде-

нием) городского поселения 

300,0 0,0 0,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 25350,4 12956,3 4260,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюдже-

тов бюджетной системы Российской Федера-

ции 

25871,1 12956,3 4260,0 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации (межбюджетные субси-

дии)  

25853,1 12956,3 4260,0 

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию программ формирования совре-

менной городской среды 

9766,9 0,0 0,0 

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских посе-

лений 

16086,2 12956,3 4260,0 

2 02 29999 13 7630 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию практики инициативного бюдже-

тирования «Народный бюджет» 

1000,0 0,0 0,0 

2 02 29999 13 9085 150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

формирование муниципальных дорожных 

фондов  

6390,0 4260,0 4260,0 

2 02 29999 13 9087 150 Субсидии бюджетам городских и сельских 

поселений на софинансирование расходов по 

реализации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам проекти-

рования, строительства, реконструкции, капи-

тального ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

8696,2 8696,3 0,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 18,0 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам городских поселений 

18,0 0,0 0,0 

2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых 

лет 

7,0 0,0 0,0 



7 
1 2 3 4 5 

2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целе-

вое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

7,0 0,0 0,0 

2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетный трансфертов, имеющих целе-

вое назначение, прошлых лет 

-527,7 0,0 0,0 

2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских поселений 

-527,7 0,0 0,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ  86433,8 75805,3 70226,9 



 

Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

города Чудово 
от 24.04.2025 № 270 

 
Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет города  

Чудово из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
Наименование безвозмездных поступлений Сумма (тыс.руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 25350,4 12956,3 4260,0 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

25871,1 12956,3 4260,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

25853,1 12956,3 4260,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 

формирования современной городской среды 

9766,9 0,0 0,0 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 16086,2 4260,0 4260,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию практики 

инициативного бюджетирования «Народный бюджет» 

1000,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на формирование муници-

пальных дорожных фондов  

6390,0 4260,0 4260,0 

Субсидии бюджетам городских и сельских поселений на софинанси-

рование расходов по реализации правовых а ктов Правительства Нов-

городской области по вопросам проектирования, строительства, ре-

конструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

8696,2 8696,3 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 18,0 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам город-

ских поселений 

18,0 0,0 0,0 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от воз-

врата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остат-

ков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организа-

циями остатков субсидий прошлых лет 

7,0 0,0 0,0 

Доходы бюджетов городских поселений от возврата оста тков субси-

дий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-

вое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

7,0 0,0 0,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетный транс-

фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

-527,7 0,0 0,0 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 

-527,7 0,0 0,0 



 

Приложение 5  
к решению Совета депутатов 

города Чудово 
от 24.04.2025 № 270 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета города Чудово на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год  
1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01    1885,4 1760,6 1760,6 

Обеспечение деятельности фина нсовых, 

налоговых и таможенных органов и орга-

нов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   1141,6 1141,6 1141,6 

Финансовое обеспечение переда нных пол-

номочий по внешнему муниципальному 

финансовому контролю 

01 06 12 1 00 Г1001  1141,6 1141,6 1141,6 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12 1 00 Г1001 540 1141,6 1141,6 1141,6 

Резервные фонды 01 11   50,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 12 0 00 Г6000  50,0 10,0 10,0 

Резервные средства  01 11 12 0 00 Г6000 870 50,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   693,8 609,0 609,0 

Финансовое обеспечение функций муни-

ципальных органов 

01 13 12 2 00 Г1000  109,0 109,0 109,0 

Уплата прочих налогов, сборов, и иных 

платежей 

01 13 12 2 00 Г1000 850 109,0 109,0 109,0 

Уплата налогов и иных сборов по исполне-

нию судебных актов 

01 13 12 3 00 Г2000  45,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 01 13 12 3 00 Г2000 830 45,0 0,0 0,0 

Программа «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности 

на территории города Чудово на период 

2024-2030 годов» 

01 13 02 0 00 00000  539,8 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

профилактике правонарушений в городе 

Чудово 

01 13 02 0 90 Г0105  539,8 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 02 0 90 Г0105 240 539,8 500,0 500,0 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

03    1178,6 521,6 521,6 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техноген-

ного характера, пожарная безопасность 

03 10   1160,6 485,6 485,6 

Программа «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории го-

рода Чудово на период 2023-2027 годов» 

03 10 05 0 00 00000  565,6 485,6 485,6 

Финансовое обеспечение полномочий по 

обеспечению пожарной безопасности насе-

ления города Чудово 

03 10 05 0 70 Г0109  565,6 485,6 485,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

03 10 05 0 70 Г0109 240 565,6 485,6 485,6 

Финансовое обеспечение полномочий по 

защите населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техноген-

ного характера города Чудово 

03 10 12 4 00 Г4000  595,0 0,0 0,0 



2 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

03 10 12 4 00 Г4000 240 595,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной дея-

тельности 

03 14   18,0 36,0 36,0 

Программа «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности 

на территории города Чудово на период 

2024-2030 годов» 

03 14 02 0 00 00000  18,0 36,0 36,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в 

области национальной безопасности и пра-

воохранительной деятельности 

03 14 02 0 80 Г0107  18,0 36,0 36,0 

Расходы на выплаты персоналу муници-

пальных органов 

03 14 02 0 80 Г0107 120 18,0 36,0 36,0 

Национальная экономика 04    24795,1 18683,5 11301,1 

Транспорт 04 08   5,0 5,0 5,0 

Программа «Благоустройство территорий, 

совершенствование и содержание дорож-

ного хозяйства города Чудово на 2024-2026 

годы» 

04 08 04 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

организации и осуществлению пассажир-

ских перевозок в городе Чудово 

04 08 04 0 04 Г8003  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 08 04 0 04 Г8003 240 5,0 5,0 5,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   23988,3 18381,6 10999,2 

Программа «Благоустройство территорий, 

совершенствование и содержание дорож-

ного хозяйства города Чудово на 2024-2026 

годы» 

04 09 04 0 00 00000  23988,3 18381,6 10999,2 

Подпрограмма «Совершенствование и со-

держание улично-дорожной сети» 

04 09 04 2 00 00000  23988,3 18381,6 10999,2 

Финансовое обеспечение функционирова-

ния улично-дорожной сети 

04 09 04 2 03 00000  23988,3 18381,6 10999,2 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет 

областных средств 

04 09 04 2 03 9Д850  6390,0 4260,0 4260,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 04 2 03 9Д850 240 6390,0 4260,0 4260,0 

Финансовое обеспечение ра сходов на реа-

лизации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам проек-

тирования, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования мест-

ного значения 

04 09 04 2 03 9Д870  8696,2 8696,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 04 2 03 9Д870 240 8696,2 8696,3 0,0 

Софинансирование дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 04 2 03 SД850  1163,5 225,0 225,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 04 2 03 SД850 240 1163,5 225,0 225,0 

Софинансирование расходов по реализа-

ции правовых актов Правительства Новго-

родской области по вопросам проектиро-

вания, строительства, реконструкции, ка-

04 09 04 2 03 SД870  87,8 87,8 0,0 



3 
1 2 3 4 5 6 7 8 

питального ремонта и ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования местного 

значения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 04 2 03 SД870 240 87,8 87,8 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

ремонту дорог общего пользования города 

Чудово 

04 09 04 2 03 ГД010  5650,8 3112,5 4514,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 04 2 03 ГД010 240 5650,8 3112,5 4514,2 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

безопасности дорожного движения 

04 09 04 2 03 ГД030  2000,0 2000,0 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 09 04 2 03 ГД030 240 1775,0 2000,0 2000,0 

Исполнение судебных актов 04 09 04 2 03 ГД030 830 225,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   801,8 296,9 296,9 

Программа «Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом города Чудо-

во на 2023-2026 годы» 

04 12 01 0 00 00000  801,8 296,9 296,9 

Финансовое обеспечение мероприятия по 

оформлению права муниципальной соб-

ственности города Чудово на объекты не-

движимого имущества 

04 12 01 0 10 Г0200  121,8 101,9 101,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 01 0 10 Г0200 240 121,8 101,9 101,9 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

приведению градостроительной докумен-

тации в соответствие с требованиями дей-

ствующего законодательства Российской 

Федерации 

04 12 01 0 11 Г0201  405,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 01 0 11 Г0201 240 405,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

формированию и оценке земельных участ-

ков  

04 12 01 0 12 Г0202  135,0 135,0 135,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 01 0 12 Г0202 240 135,0 135,0 135,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

предоставлению земельных участков 

льготным категориям граждан 

04 12 01 0 16 Г0204  140,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

04 12 01 0 16 Г0204 240 140,0 60,0 60,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    72832,9 52098,6 52902,6 

Жилищное хозяйство 05 01   5560,3 3065,0 2968,6 

Программа «Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом города Чудо-

во на 2023-2026 годы» 

05 01 01 0 00 00000  5560,3 3065,0 2968,6 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

содержанию и капитальному ремонту му-

ниципального жилого фонда  

05 01 01 0 20 00000  3160,3 3065,0 2968,6 

Доставка квитанций по оплате на йма жи-

лья 

05 01 01 0 20 Г0110  54,3 54,3 54,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 05 01 01 0 20 Г0110 240 54,3 54,3 54,3 



4 
1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

Взносы за капитальный ремонт муници-

пального жилья 

05 01 01 0 20 Г0150  2442,2 2769,2 2769,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 01 0 20 Г0150 240 2442,2 2769,2 2769,2 

Капитальный ремонт муниципального жи-

лого фонда города Чудово 

05 01 01 0 20 Г0170  663,8 241,5 145,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 01 0 20 Г0170 240 663,8 241,5 145,1 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

демонтажу поврежденных пожаром ава-

рийных многоквартирных домов, располо-

женных на территории города Чудово  

05 01 01 0 21 Г0180  541,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 01 0 21 Г0180 240 541,8 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

демонтажу поврежденных пожаром ава-

рийных многоквартирных домов, располо-

женных на территории города Чудово (со-

финансирование) 

05 01 01 0 21 Г0181  158,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 01 0 21 Г0181 240 158,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на 

проведение капитального ремонта фасадов 

МКД город Чудово 

05 01 01 0 22 Г0130  1700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 01 01 0 22 Г0130 240 1700,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02   7084,3 844,9 844,9 

Программа «Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом города Чудо-

во на 2023-2026 годы» 

05 02 01 0 00 00000  7084,3 844,9 844,9 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

содержанию имущества ка зны 

05 02 01 0 14 Г0400  1164,9 844,9 844,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 02 01 0 14 Г0400 240 1164,9 844,9 844,9 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

водоснабжению и водоотведению 

05 02 01 0 30 00000  5919,4 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на 

развитие инфраструктуры водоснабжения и 

водоотведения города Чудово 

05 02 01 0 30 Г0300  5919,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 02 01 0 30 Г0300 240 510,5 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 01 0 30 Г0300 410 5408,9 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03   60188,3 48188,7 49089,1 

Программа «Формирование современной 

городской среды на территории города Чу-

дово Чудовского муниципального района 

на 2018-2030 годы» 

05 03 03 0 00 00000  12422,6 2441,7 2441,7 

Национальный проект «Инфраструктура 

для жизни» 

05 03 03 0 И0 00000  12422,6 2441,7 2441,7 

Федеральный проект «Формирование ком-

фортной городской среды» 

05 03 03 0 И4 00000  12422,6 2441,7 2441,7 

Финансовое обеспечение мероприятий на 

благоустройство дворовых территорий 

05 03 03 0 И4 55550  12208,6 2441,7 2441,7 



5 
1 2 3 4 5 6 7 8 

многоквартирных домов и на благоустрой-

ство общественных территорий 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 03 0 И4 55550 240 10176,5 2035,3 2035,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме не-

коммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим ли-

цам - производителям товаров, работ, услуг 

05 03 03 0 И4 55550 810 2032,1 406,4 406,4 

Финансовое обеспечение мероприятий на 

благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов и на благоустрой-

ство общественных территорий (сверх 

уровня, предусмотренного соглашением) 

05 03 03 0 И4 А5550  214,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 03 0 И4 А5550 240 214,0 0,0 0,0 

Программа «Благоустройство территорий, 

совершенствование и содержание дорож-

ного хозяйства города Чудово на 2024-2026 

годы» 

05 03 04 0 00 00000  47765,7 45747,0 46647,4 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

практики инициативного бюджетирования 

«Народный бюджет» за счет средств об-

ластного бюджета  

05 03 04 0 09 76300  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 04 0 09 76300 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

практики инициативного бюджетирования 

«Народный бюджет» за счет средств мест-

ного бюджета 

05 03 04 0 09 S6300  1600,0 1600,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 04 0 09 S6300 240 1600,0 1600,0 1600,0 

Финансовое обеспечение мероприятий му-

ниципальной программы 

05 03 04 0 24 Г0080  17476,3 17447,0 17147,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

05 03 04 0 24 Г0080 110 12660,1 12660,1 12660,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 04 0 24 Г0080 240 4074,8 4042,5 3742,9 

Уплата прочих налогов, сборов, и иных 

платежей 

05 03 04 0 14 Г0080 850 741,4 744,4 744,4 

Подпрограмма «Благоустройство города 

Чудово» 

05 03 04 1 00 00000  27689,4 26700,0 27900,0 

Финансовое обеспечение иных мероприя-

тий по благоустройству территории города 

Чудово 

05 03 04 1 02 00000  27689,4 26700,0 27900,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

организации уличного освещения 

05 03 04 1 02 Г0070  14224,2 14400,0 14900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 04 1 02 Г0070 240 14214,2 14400,0 14900,0 

Уплата прочих налогов, сборов, и иных 

платежей 

05 03 04 1 02 Г0070 850 10,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение иных мероприя-

тий в сфере благоустройства  

05 03 04 1 02 Г0090  11965,2 10800,0 11500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 04 1 02 Г0090 240 11965,2 10800,0 11500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

содержанию городской ливневой канали-

05 03 04 1 02 Г0100  1500,0 1500,0 1500,0 



6 
1 2 3 4 5 6 7 8 

зации 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

05 03 04 1 02 Г0100 240 1500,0 1500,0 1500,0 

Образование 07    85,0 85,0 85,0 

Молодежная политика  07 07   85,0 85,0 85,0 

Программа «Благоустройство территорий, 

совершенствование и содержание дорож-

ного хозяйства города Чудово на 2024-2026 

годы» 

07 07 04 0 00 00000  85,0 85,0 85,0 

Финансовое обеспечение на организацию и 

осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью 

07 07 04 0 05 Г0066  85,0 85,0 85,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 04 0 05 Г0066 610 85,0 85,0 85,0 

Культура, кинематография 08    405,0 365,0 365,0 

Культура  08 01   5,0 5,0 5,0 

Программа «Благоустройство территорий, 

совершенствование и содержание дорож-

ного хозяйства города Чудово на 2024-2026 

годы» 

08 01 04 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

сохранению, исполнению и популяризации 

объектов культурного наследия (памятни-

ков истории и культуры), расположенных 

на территории поселения 

08 01 04 0 06 Г0060  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

08 01 04 0 06 Г0060 240 5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области культуры, кине-

матографии 

08 04   400,0 360,0 360,0 

Программа «Благоустройство территорий, 

совершенствование и содержание дорож-

ного хозяйства города Чудово на 2024-2026 

годы» 

08 04 04 0 00 00000  400,0 360,0 360,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

созданию условий для организации досуга 

жителей поселения  

08 04 04 0 07 Г0050  400,0 360,0 360,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

08 04 04 0 07 Г0050 240 400,0 360,0 360,0 

Социальная политика 10    291,0 291,0 291,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   291,0 291,0 291,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных слу-

жащих 

10 01 12 7 00 Г3000  291,0 291,0 291,0 

Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 

10 01 12 7 00 Г3000 310 291,0 291,0 291,0 

ИТОГО РАСХОДОВ     101473,0 73805,3 67226,9 

Условно-утвержденные расходы     0,0 2000,0 3000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     101473,0 75805,3 70226,9 



 

Приложение 6 
к решению Совета депутатов 

города Чудово 
от 24.04.2025 № 270 

 
Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово 

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

Наименование ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Чудовского  

муниципального района 

903     101473,0 65109,0 67226,9 

Общегосударственные вопросы 903 01    1885,4 1760,6 1760,6 

Обеспечение деятельности финан-

совых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора  

903 01 06   1141,6 1141,6 1141,6 

Финансовое обеспечение передан-

ных полномочий по внешнему му-

ниципальному финансовому кон-

тролю 

903 01 06 12 1 00 Г1001  1141,6 1141,6 1141,6 

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 12 1 00 Г1001 540 1141,6 1141,6 1141,6 

Резервные фонды 903 01 11   50,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных бюдже-

тов 

903 01 11 12 0 00 Г6000  50,0 10,0 10,0 

Резервные средства  903 01 11 12 0 00 Г6000 870 50,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные во-

просы 

903 01 13   693,8 609,0 609,0 

Финансовое обеспечение функций 

муниципальных органов 

903 01 13 12 2 00 Г1000  109,0 109,0 109,0 

Уплата прочих налогов, сборов, и 

иных платежей 

903 01 13 12 2 00 Г1000 850 109,0 109,0 109,0 

Уплата налогов и иных сборов по 

исполнению судебных актов 

903 01 13 12 3 00 Г2000  45,0 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 903 01 13 12 3 00 Г2000 830 45,0 0,0 0,0 

Программа «Обеспечение обще-

ственного порядка и противодей-

ствие преступности на территории 

города Чудово на период 2024-

2030 годов» 

903 01 13 02 0 00 00000  539,8 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по профилактике правонару-

шений в городе Чудово 

903 01 13 02 0 90 Г0105  539,8 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 01 13 02 0 90 Г0105 240 538,8 500,0 500,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

903 03    1178,6 521,6 521,6 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера, по-

жарная безопасность 

903 03 10   1160,6 485,6 485,6 

Программа «Обеспечение первич-

ных мер пожарной безопасности на 

территории города Чудово на пе-

риод 2023-2027 годов» 

903 03 10 05 0 00 00000  565,6 485,6 485,6 



2 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Финансовое обеспечение полно-

мочий по обеспечению пожарной 

безопасности населения города 

Чудово 

903 03 10 05 0 70 Г0109  565,6 485,6 485,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 03 10 05 0 70 Г0109 240 565,6 485,6 485,6 

Финансовое обеспечение полно-

мочий по защите населения и тер-

ритории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного 

характера города Чудово 

903 03 10 12 4 00 Г4000  595,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 03 10 12 4 00 Г4000 240 595,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и право-

охранительной деятельности 

903 03 14   18,0 36,0 36,0 

Программа «Обеспечение обще-

ственного порядка и противодей-

ствие преступности на территории 

города Чудово на период 2024-

2030 годов» 

903 03 14 02 0 00 00000  18,0 36,0 36,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий в области национальной без-

опасности и правоохранительной 

деятельности 

903 03 14 02 0 80 Г0107  18,0 36,0 36,0 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 

903 03 14 02 0 80 Г0107 120 18,0 36,0 36,0 

Национальная экономика  903 04    24795,1 18683,5 11301,1 

Транспорт 903 04 08   5,0 5,0 5,0 

Программа «Благоустройство тер-

риторий, совершенствование и 

содержание дорожного хозяйства 

города Чудово на 2024-2026 годы» 

903 04 08 04 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по организации и осуществ-

лению пассажирских перевозок в 

городе Чудово 

903 04 08 04 0 04 Г8003  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 08 04 0 04 Г8003 240 5,0 5,0 5,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

903 04 09   23988,3 18381,6 10999,2 

Программа «Благоустройство тер-

риторий, совершенствование и 

содержание дорожного хозяйства 

города Чудово на 2024-2026 годы» 

903 04 09 04 0 00 00000  23988,3 18381,6 10999,2 

Подпрограмма «Совершенствова-

ние и содержание улично-

дорожной сети» 

903 04 09 04 2 00 00000  23988,3 18381,6 10999,2 

Финансовое обеспечение функци-

онирования улично-дорожной сети 

903 04 09 04 2 03 00000  23988,3 18381,6 10999,2 

Осуществление дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения за счет об-

ластных средств 

903 04 09 04 2 03 9Д850  6390,0 4260,0 4260,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 9Д850 240 6390,0 4260,0 4260,0 

Финансовое обеспечение расходов 903 04 09 04 2 03 9Д870  8696,2 8696,3 0,0 



3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

на реализации правовых актов 

Правительства Новгородской об-

ласти по вопросам проектирова-

ния, строительства, реконструк-

ции, капитального ремонта и ре-

монт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 9Д870 240 8696,2 8696,3 0,0 

Софинансирование дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения 

903 04 09 04 2 03 SД850  1163,5 225,0 225,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 SД850 240 1163,5 225,0 225,0 

Софинансирование расходов по 

реализации правовых а ктов Прави-

тельства Новгородской области по 

вопросам проектирования, строи-

тельства, реконструкции, капи-

тального ремонта и ремонт авто-

мобильных дорог общего пользо-

вания местного значения 

903 04 09 04 2 03 SД870  87,8 87,8 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 SД870 240 87,8 87,8 0,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по ремонту дорог общего 

пользования города Чудово 

903 04 09 04 2 03 ГД010  5650,8 3112,5 4514,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 ГД010 240 5650,8 3112,5 4514,2 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по безопасности дорожного 

движения 

903 04 09 04 2 03 ГД030  2000,0 2000,0 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 09 04 2 03 ГД030 240 1775,0 2000,0 2000,0 

Исполнение судебных актов 903 04 09 04 2 03 ГД030 830 225,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 

903 04 12   801,8 296,9 296,9 

Программа «Совершенствование 

системы управления и распоряже-

ния земельно-имущественным 

комплексом города Чудово на 

2023-2026 годы» 

903 04 12 01 0 00 00000  801,8 296,9 296,9 

Финансовое обеспечение меропри-

ятия по оформлению права муни-

ципальной собственности города 

Чудово на объекты недвижимого 

имущества 

903 04 12 01 0 10 Г0200  121,8 101,9 101,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 10 Г0200 240 121,8 101,9 101,9 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по приведению градострои-

тельной документации в соответ-

ствие с требованиями действую-

щего законодательства Российской 

Федерации 

903 04 12 01 0 11 Г0201  405,0 0,0 0,0 



4 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 11 Г0201 240 405,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по формированию и оценке 

земельных участков 

903 04 12 01 0 12 Г0202  135,0 135,0 135,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0202 240 135,0 135,0 135,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по предоставлению земель-

ных участков льготным категориям 

граждан 

903 04 12 01 0 12 Г0204  140,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 04 12 01 0 12 Г0204 240 140,0 60,0 60,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

903 05    72832,9 52098,6 52902,6 

Жилищное хозяйство 903 05 01   5560,3 3065,0 2968,6 

Программа «Совершенствование 

системы управления и распоряже-

ния земельно-имущественным 

комплексом города Чудово на 

2023-2026 годы» 

903 05 01 01 0 00 00000  5560,3 3065,0 2968,6 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по содержанию и капиталь-

ному ремонту муниципального 

жилого фонда  

903 05 01 01 0 20 00000  3160,3 3065,0 2968,6 

Доставка квитанций по оплате 

найма жилья 

903 05 01 01 0 20 Г0110  54,3 54,3 54,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0110 240 54,3 54,3 54,3 

Взносы за капитальный ремонт 

муниципального жилья 

903 05 01 01 0 20 Г0150  2442,2 2769,2 2769,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0150 240 2442,2 2769,2 2769,2 

Капитальный ремонт муниципаль-

ного жилого фонда города Чудово 

903 05 01 01 0 20 Г0170  663,8 241,5 145,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 20 Г0170 240 663,8 241,5 145,1 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по демонтажу поврежденных 

пожаром аварийных многоквар-

тирных домов, расположенных на 

территории города Чудово 

903 05 01 01 0 21 Г0180  541,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 21 Г0180 240 541,8 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по демонтажу поврежденных 

пожаром аварийных многоквар-

тирных домов, расположенных на 

территории города Чудово (софи-

нансирование) 

903 05 01 01 0 21 Г0181  158,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 21 Г0181 240 158,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий на проведение капитального 

ремонта фасадов МКД город Чу-

903 05 01 01 0 22 Г0130  1700,0 0,0 0,0 



5 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

дово 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 01 01 0 22 Г0130 240 1700,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 903 05 02   7084,3 844,9 844,9 

Программа «Совершенствование 

системы управления и распоряже-

ния земельно-имущественным 

комплексом города Чудово на 

2023-2026 годы» 

903 05 02 01 0 00 00000  7084,3 844,9 844,9 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по содержанию имущества 

казны 

903 05 02 01 0 14 Г0400  1164,9 844,9 844,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 02 01 0 14 Г0400 240 1164,9 844,9 844,9 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по водоснабжению и водоот-

ведению 

903 05 02 01 0 30 00000  5919,4 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий на развитие инфраструктуры 

водоснабжения и водоотведения 

города Чудово 

903 05 02 01 0 30 Г0300  5919,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 02 01 0 30 Г0300 240 510,5 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 903 05 02 01 0 30 Г0300 410 5408,9 0,0 0,0 

Благоустройство 903 05 03   60188,3 48188,7 49089,1 

Программа «Формирование совре-

менной городской среды на терри-

тории города Чудово Чудовского 

муниципального района на 2018-

2030 годы» 

903 05 03 03 0 00 00000  12422,6 2441,7 2441,7 

Национальный проект «Инфра-

структура для жизни» 

903 05 03 03 0 И0 00000  12422,6 2441,7 2441,7 

Федеральный проект «Формирова-

ние комфортной городской среды» 

903 05 03 03 0 И4 00000  12422,6 2441,7 2441,7 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий на благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных до-

мов и на благоустройство обще-

ственных территорий 

903 05 03 03 0 И4 55550  12208,6 2441,7 2441,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 И4 55550 240 10176,5 2035,3 2035,3 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, 

услуг 

903 05 03 03 0 И4 55550 810 2032,1 406,4 406,4 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий на благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных до-

мов и на благоустройство обще-

ственных территорий (сверх уров-

ня, предусмотренного соглашени-

ем) 

903 05 03 03 0 И4 А5550  214,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 03 0 И4 А5550 240 214,0 0,0 0,0 



6 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Благоустройство тер-

риторий, совершенствование и 

содержание дорожного хозяйства 

города Чудово на 2024-2026 годы» 

903 05 03 04 0 00 00000  47765,7 45747,0 46647,4 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по практики инициативного 

бюджетирования «Народный бюд-

жет» за счет средств областного 

бюджета 

903 05 03 04 0 09 76300  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 09 76300 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по практики инициативного 

бюджетирования «Народный бюд-

жет» за счет средств местного 

бюджета 

903 05 03 04 0 09 S6300  1600,0 1600,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 09 S6300 240 1600,0 1600,0 1600,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий муниципальной программы 

903 05 03 04 0 24 Г0080  17476,3 17447,0 17147,4 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

903 05 03 04 0 24 Г0080 110 12660,1 12660,1 12660,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 04 0 24 Г0080 240 4074,8 4042,5 3742,9 

Уплата прочих налогов, сборов, и 

иных платежей 

903 05 03 04 0 24 Г0080 850 741,4 744,4 744,4 

Подпрограмма «Благоустройство 

города Чудово» 

903 05 03 04 1 00 00000  27689,4 26700,0 27900,0 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий по благоустройству 

территории города Чудово 

903 05 03 04 1 02 00000  27689,4 26700,0 27900,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по организации уличного 

освещения 

903 05 03 04 1 02 Г0070  14224,2 14400,0 14900,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 04 1 02 Г0070 240 14214,2 14400,0 14900,0 

Уплата прочих налогов, сборов, и 

иных платежей 

903 05 03 04 1 02 Г0070 853 10,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение иных 

мероприятий в сфере благоустрой-

ства 

903 05 03 04 1 02 Г0090  11965,2 10800,0 10500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 04 1 02 Г0090 240 11965,2 10800,0 10500,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по содержанию городской 

ливневой канализации 

903 05 03 04 1 02 Г0100  1500,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 05 03 04 1 02 Г0100 240 1500,0 1500,0 1500,0 

Образование 903 07    85,0 85,0 85,0 

Молодежная политика  903 07 07   85,0 85,0 85,0 

Программа «Благоустройство тер-

риторий, совершенствование и 

содержание дорожного хозяйства 

города Чудово на 2024-2026 годы» 

903 07 07 04 0 00 00000  85,0 85,0 85,0 

Финансовое обеспечение на орга-

низацию и осуществление меро-

903 07 07 04 0 05 Г0066  85,0 85,0 85,0 



7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

приятий по работе с детьми и мо-

лодежью 

Субсидии бюджетным учреждени-

ям 

903 07 07 04 0 05 Г0066 610 85,0 85,0 85,0 

Культура, кинематография 903 08    405,0 365,0 365,0 

Культура  903 08 01   5,0 5,0 5,0 

Программа «Благоустройство тер-

риторий, совершенствование и 

содержание дорожного хозяйства 

города Чудово на 2024-2026 годы» 

903 08 01 04 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по сохранению, исполнению 

и популяризации объектов куль-

турного наследия (памятников ис-

тории и культуры), расположенных 

на территории поселения 

903 08 01 04 0 06 Г0060  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 08 01 04 0 06 Г0060 240 5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области культу-

ры, кинематографии 

903 08 04   400,0 360,0 360,0 

Программа «Благоустройство тер-

риторий, совершенствование и 

содержание дорожного хозяйства 

города Чудово на 2024-2026 годы» 

903 08 04 04 0 00 00000  400,0 360,0 360,0 

Финансовое обеспечение меропри-

ятий по созданию условий для ор-

ганизации досуга жителей поселе-

ния 

903 08 04 04 0 07 Г0050  400,0 360,0 360,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

903 08 04 04 0 07 Г0050 240 400,0 360,0 360,0 

Социальная политика 903 10    291,0 291,0 291,0 

Пенсионное обеспечение 903 10 01   291,0 291,0 291,0 

Доплаты к пенсиям муниципаль-

ных служащих 

903 10 01 12 7 00 Г3000  291,0 291,0 291,0 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 

903 10 01 12 7 00 Г3000 310 291,0 291,0 291,0 

ИТОГО РАСХОДОВ     101473,0 73805,3 67226,9 

Условно-утвержденные расходы     0,0 2000,0 3000,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     101473,0 75805,3 70226,9 



 

Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

города Чудово 
от 24.04.2025 № 270 

 
Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципаль-

ных программ на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  
 

Наименование ЦСР Рз Пр ВР Сумма, тыс.руб. 

2025 год 2026 год 2027 год  
1 2 3 4 5 6 7 8 

Программа «Совершенствование системы управ-

ления и распоряжения земельно-имущественным 

комплексом города Чудово на 2023-2026 годы» 

01 0 00 00000    13446,4 4206,8 4110,4 

Финансовое обеспечение мероприятия по оформлению 

права муниципальной собственности города Чудово на 

объекты недвижимого имущества  

01 0 10 Г0200    121,8 101,9 101,9 

Национальная экономика  01 0 10 Г0200 04   121,8 101,9 101,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 10 Г0200 04 12  121,8 101,9 101,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 10 Г0200 04 12 240 121,8 101,9 101,9 

Финансовое обеспечение мероприятий по приведению 

градостроительной документации в соответствие с 

требованиями действующего законодательства Рос-

сийской Федерации 

01 0 11 Г0201    405,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 01 0 11 Г0201 04   405,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 11 Г0201 04 12  405,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 11 Г0201 04 12 240 405,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по формирова-

нию и оценке земельных участков 

01 0 12 Г0202    135,0 135,0 135,0 

Национальная экономика  01 0 12 Г0202 04   135,0 135,0 135,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 12 Г0202 04 12  135,0 135,0 135,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 12 Г0202 04 12 240 135,0 135,0 135,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по предостав-

лению земельных участков льготным категориям 

граждан 

01 0 16 Г0204    140,0 60,0 60,0 

Национальная экономика  01 0 16 Г0204 04   140,0 60,0 60,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 01 0 16 Г0204 04 12  140,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 16 Г0204 04 12 240 140,0 60,0 60,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию 

и капитальному ремонту муниципального жилого 

фонда 

01 0 20 00000    3160,3 3065,0 2968,6 

Доставка квитанций по оплате найма жилья 01 0 20 Г0110    54,3 54,3 54,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0110 05   54,3 54,3 54,3 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0110 05 01  54,3 54,3 54,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0110 05 01 240 54,3 54,3 54,3 

Взносы за капитальный ремонт муниципального жилья 01 0 20 Г0150    2442,2 2769,2 2769,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0150 05   2442,2 2769,2 2769,2 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0150 05 01  2442,2 2769,2 2769,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0150 05 01 240 2442,2 2769,2 2769,2 

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда 

города Чудово 

01 0 20 Г0170    663,8 241,5 145,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0170 05   663,8 241,5 145,1 

Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0170 05 01  663,8 241,5 145,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 20 Г0170 05 01 240 663,8 241,5 145,1 



2 
Финансовое обеспечение мероприятий по демонтажу 

поврежденных пожаром аварийных многоквартирных 

домов, расположенных на территории города Чудово 

01 0 21 Г0180    541,8 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 21 Г0180 05   541,8 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 01 0 21 Г0180 05 01  541,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 21 Г0180 05 01 240 541,8 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по демонтажу 

поврежденных пожаром аварийных многоквартирных 

домов, расположенных на территории города Чудово 

(софинансирование) 

01 0 21 Г0181    158,2 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 21 Г0181 05   158,2 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 01 0 21 Г0181 05 01  158,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 21 Г0181 05 01 240 158,2 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на проведение 

капитального ремонта фасадов МКД город Чудово 

01 0 22 Г0130    1700,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 22 Г0130 05   1700,0 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 01 0 22 Г0130 05 01  1700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 22 Г0130 05 01 240 1700,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию 

имущества казны 

01 0 14 Г0400    1164,9 844,9 844,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05   1164,9 844,9 844,9 

Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 02  1164,9 844,9 844,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 14 Г0400 05 02 240 1164,9 844,9 844,9 

Финансовое обеспечение мероприятий по водоснабже-

нию и водоотведению 

01 0 30 00000    5919,4 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий на развитие 

инфраструктуры водоснабжения и водоотведения го-

рода Чудово 

01 0 30 Г0300    5919,4 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 30 Г0300 05   5919,4 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 01 0 30 Г0300 05 02  5919,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 30 Г0300 05 02 240 510,5 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 01 0 30 Г0300 05 02 410 5408,9 0,0 0,0 

Программа «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности на территории го-

рода Чудово на период 2024-2030 годы» 

02 0 00 00000    557,8 536,0 536,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по профилакти-

ке правонарушений в городе Чудово 

02 0 90 Г0105    539,8 500,0 500,0 

Общегосударственные вопросы 02 0 90 Г0105 01   539,8 500,0 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 02 0 90 Г0105 01 13  539,8 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 0 90 Г0105 01 13 240 539,8 500,0 500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в области наци-

ональной безопасности и правоохранительной дея-

тельности 

02 0 80 Г0107    18,0 36,0 36,0 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

02 0 80 Г0107 03   18,0 36,0 36,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

02 0 80 Г0107 03 14  18,0 36,0 36,0 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных орга-

нов 

02 0 80 Г0107 03 14 120 18,0 36,0 36,0 

Программа «Формирование современной городской 

среды на территории города Чудово Чудовского 

муниципального района на 2018-2030 годы» 

03 0 00 00000    12422,6 2441,7 2441,7 

Национальный проект «Инфраструктура для жизни» 03 0 И0 00000    12422,6 2441,7 2441,7 

Федеральный проект «Формирование комфортной го-

родской среды» 

03 0 И4 00000    12422,6 2441,7 2441,7 



3 
Финансовое обеспечение мероприятий на благо-

устройство дворовых территорий многоквартирных 

домов и на благоустройство общественных территорий 

03 0 И4 55550    12208,6 2441,7 2441,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 И4 55550 05   12208,6 2441,7 2441,7 

Благоустройство 03 0 И4 55550 05 03  12208,6 2441,7 2441,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 И4 55550 05 03 240 10176,5 2035,3 2035,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

03 0 И4 55550 05 03 810 2032,1 406,4 406,4 

Финансовое обеспечение мероприятий на благо-

устройство дворовых территорий многоквартирных 

домов и на благоустройство общественных территорий 

(сверх уровня, предусмотренного соглашением) 

03 0 И4 А5550    214,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 И4 А5550 05   214,0 0,0 0,0 

Благоустройство 03 0 И4 А5550 05 03  214,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 И4 А5550 05 03 240 214,0 0,0 0,0 

Программа «Благоустройство территорий, совер-

шенствование и содержание дорожного хозяйства 

города Чудово на 2024-2026 годы» 

04 0 00 00000    72249,0 64583,6 58101,6 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации 

и осуществлению пассажирских перевозок в городе 

Чудово 

04 0 04 Г8003    5,0 5,0 5,0 

Национальная экономика  04 0 04 Г8003 04   5,0 5,0 5,0 

Транспорт 04 0 04 Г8003 04 08  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 04 Г8003 04 08 240 5,0 5,0 5,0 

Подпрограмма «Совершенствование и содержание 

улично-дорожной сети» 

04 2 00 00000    23988,3 18381,6 10999,2 

Финансовое обеспечение функционирования улич-

но-дорожной сети 

04 2 03 00000    23988,3 18381,6 10999,2 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счет областных средств 

04 2 03 9Д850    6390,0 4260,0 4260,0 

Национальная экономика  04 2 03 9Д850 04   6390,0 4260,0 4260,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 9Д850 04 09  6390,0 4260,0 4260,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 9Д850 04 09 240 6390,0 4260,0 4260,0 

Финансовое обеспечение расходов на реализации пра-

вовых актов Правительства Новгородской области по 

вопросам проектирования, строительства, реконструк-

ции, капитального ремонта и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

04 2 03 9Д870    8696,2 8696,3 0,0 

Национальная экономика  04 2 03 9Д870 04   8696,2 8696,3 0,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 9Д870 04 09  8696,2 8696,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 9Д870 04 09 240 8696,2 8696,3 0,0 

Софинансирование дорожной деятельности в отноше-

нии автомобильных дорог общего пользования мест-

ного значения 

04 2 03 SД850    1163,5 225,0 225,0 

Национальная экономика  04 2 03 SД850 04   1163,5 225,0 225,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 SД850 04 09  1163,5 225,0 225,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 SД850 04 09 240 1163,5 225,0 225,0 

Софинансирование расходов по реализации правовых 

актов Правительства Новгородской области по вопро-

сам проектирования, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

04 2 03 SД870    87,8 87,8 0,0 

Национальная экономика  04 2 03 SД870 04   87,8 87,8 0,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 SД870 04 09  87,8 87,8 0,0 



4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 SД870 04 09 240 87,8 87,8 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту до-

рог общего пользования города Чудово 

04 2 03 ГД010    5650,8 3112,5 4514,2 

Национальная экономика  04 2 03 ГД010 04   5650,8 3112,5 4514,2 

Дорожное хозяйство 04 2 03 ГД010 04 09  5650,8 3112,5 4514,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 ГД010 04 09 240 5650,8 3112,5 4514,2 

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасно-

сти дорожного движения 

04 2 03 ГД030    2000,0 2000,0 2000,0 

Национальная экономика 04 2 03 ГД030 04   2000,0 2000,0 2000,0 

Дорожное хозяйство 04 2 03 ГД030 04 09  2000,0 2000,0 2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 2 03 ГД030 04 09 240 1775,0 2000,0 2000,0 

Исполнение судебных актов 04 2 03 ГД030 04 09 830 225,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Благоустройство города Чудово» 04 1 00 00000    27689,4 26700,0 27900,0 

Финансовое обеспечение иных мероприятий по 

благоустройству территории города Чудово 

04 1 02 00000    27689,4 26700,0 27900,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по организации 

уличного освещения 

04 1 02 Г0070    14224,2 14400,0 14900,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0070 05   14224,2 14400,0 14900,0 

Благоустройство 04 1 02 Г0070 05 03  14224,2 14400,0 14900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 1 02 Г0070 05 03 240 14214,2 14400,0 14900,0 

Уплата прочих налогов, сборов, и иных платежей 04 1 02 Г0070 05 03 850 10,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по благо-

устройству 

04 1 02 Г0090    11965,2 10800,0 11500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0090 05   11965,2 10800,0 11500,0 

Благоустройство 04 1 02 Г0090 05 03  11965,2 10800,0 11500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 1 02 Г0090 05 03 240 11965,2 10800,0 11500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию 

городской ливневой канализации 

04 1 02 Г0100    1500,0 1500,0 1500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 02 Г0100 05   1500,0 1500,0 1500,0 

Благоустройство 04 1 02 Г0100 05 03  1500,0 1500,0 1500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 1 02 Г0100 05 03 240 1500,0 1500,0 1500,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по практики 

инициативного бюджетирования «Народный бюджет» 

за счет средств областного бюджета  

04 0 09 76300    1000,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 09 76300 05   1000,0 0,0 0,0 

Благоустройство 04 0 09 76300 05 03  1000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 09 76300 05 03 240 1000,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по практики 

инициативного бюджетирования «Народный бюджет» 

за счет средств местного бюджета 

04 0 09 S6300    1600,0 1600,0 1600,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 09 S6300 05   1600,0 1600,0 1600,0 

Благоустройство 04 0 09 S6300 05 03  1600,0 1600,0 1600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 09 S6300 05 03 240 1600,0 1600,0 1600,0 

Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

программы 

04 0 24 Г0080    17476,3 17447,0 17147,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 24 Г0080 05   17479,3 17447,0 17147,4 

Благоустройство 04 0 24 Г0080 05 03  17479,3 17447,0 17147,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 0 24 Г0080 05 03 110 12660,1 12660,1 12660,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 24 Г0080 05 03 240 4074,8 4042,5 3742,9 

Уплата прочих налогов, сборов, и иных платежей 04 0 24 Г0080 05 03 850 741,4 744,4 744,4 

Финансовое обеспечение на организацию и осуществ-

ление мероприятий по работе с детьми и молодежью 

04 0 05 Г0066    85,0 85,0 85,0 

Образование 04 0 05 Г0066 07   85,0 85,0 85,0 

Молодежная политика  04 0 05 Г0066 07 07  85,0 85,0 85,0 



5 
Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 05 Г0066 07 07 610 85,0 85,0 85,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по сохранению, 

исполнению и популяризации объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры), располо-

женных на территории поселения 

04 0 06 Г0060    5,0 5,0 5,0 

Культура, кинематография 04 0 06 Г0060 08   5,0 5,0 5,0 

Культура  04 0 06 Г0060 08 01  5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 06 Г0060 08 01 240 5,0 5,0 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию 

условий для организации досуга жителей поселения 

04 0 07 Г0050    400,0 360,0 360,0 

Культура, кинематография 04 0 07 Г0050 08   400,0 360,0 360,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 04 0 07 Г0050 08 04  400,0 360,0 360,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 07 Г0050 08 04 240 400,0 360,0 360,0 

Программа «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории города Чудово на пе-

риод 2023-2027 годов» 

05 0 00 00000    565,6  485,6 485,6 

Финансовое обеспечение полномочий по обеспечению 

пожарной безопасности на селения города Чудово 

05 0 70 Г0109    565,6 485,6 485,6 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

05 0 70 Г0109 03   565,6 485,6 485,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, пожар-

ная безопасность 

05 0 70 Г0109 03 10  565,6 485,6 485,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 0 70 Г0109 03 10 240 565,6 485,6 485,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
 

   99241,4 72253,7 65675,3 

 


